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SOG'LIQNI SAQLASH VA XAVFSIZLIK XIZMATINING FUNKTSIONAL O‘RGANISH VA TAHLIL 

QILISH 

Xalmatov Misliddin Muxammatovich 

Andijon mashinasozlik instituti 

“Transport va logistika” fakulteti 

“Mehnat muhofazasi” dosenti v.b. b.f.f.d (PhD) 

E-mail: mr.kholmatov1986@mail.ru 

Annotatsiya: Ushbu maqolada xavfli ishlab chiqarish ob'ektlaridan foydalanishda mehnatni 

muhofaza qilish sanoat sohasidagi davlat siyosatining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Yangi 

ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarga o‘tishda davlat me’yoriy-huquqiy bazani, zarur vositalarni 

yaratish bilan birga, mehnat xavfsizligini ta’minlash mas’uliyatini korxonalar zimmasiga yukladi va 

korxonalarni mehnatni muhofaza qilish va sanoat xavfsizligi holati ustidan samarali ishlab chiqarish 

nazoratini tashkil etish majburiyatini yukladi. 

Kalit so‘zlar: Xavfli, ob'ektlaridan, mehnatni muhofaza, sanoat davlat me’yoriy-huquqiy 

vositalarni, xavfsizligini, korxonalar, holati, ishlab chiqarishni, tajribasi. 

Kirish. Xavfli ishlab chiqarish ob'ektlaridan foydalanishda mehnatni muhofaza qilish sanoat 

sohasidagi davlat siyosatining ustuvor yo'nalishlaridan biridir. Yangi ijtimoiy-iqtisodiy 

munosabatlarga o‘tishda davlat me’yoriy-huquqiy bazani, zarur vositalarni yaratish bilan birga, 

mehnat xavfsizligini ta’minlash mas’uliyatini korxonalar zimmasiga yukladi va korxonalarni 

mehnatni muhofaza qilish va sanoat xavfsizligi holati ustidan samarali ishlab chiqarish nazoratini 

tashkil etish majburiyatini yukladi. 

Xodimlarni xavfli ishlab chiqarish omillari ta'siridan himoya qilish Evropa mamlakatlari, 

shuningdek, Amerika Qo'shma Shtatlari va Kanada ishlab chiqarishni yaxshilash strategiyalarining 

ajralmas va ustuvor qismidir. Eng qiziqarlisi Finlyandiya, AQSh va Buyuk Britaniya tajribasi. 

Buyuk Britaniya 2004 yilda ish joyida sog'liq va xavfsizlik strategiyasini qabul qilganidan 

beri har bir ishchining salomatligi va xavfsizligi ish joyidagi xavfsizlikning asosiga aylandi [1]. Ushbu 

strategiyaning asosi maqsad - ishlab chiqarishda o'limga olib keladigan va og'ir jarohatlarni 15% 

ga, kasbiy kasallanish darajasini 25% ga kamaytirish; kasallanish tufayli ishlab chiqarish vaqtini 

35% ga yo'qotish [2]. 

Strategiya 1974 yilda Ishchilar salomatligi va xavfsizligi to'g'risidagi qonun qabul 

qilinganidan beri qirq yildan ko'proq vaqt davomida dunyo sezilarli darajada o'zgarganini 

tushunishga asoslanadi [3].  Ushbu o'zgarishlar salbiy hodisalar uchun risklarni boshqarish tizimini 

ishlab chiqishni talab qildi. 

Buyuk Britaniyada yirik firmalar soni kamaydi (mamlakatning mehnatga layoqatli 

aholisining atigi 35% ga yaqini yirik tashkilotlarda ishlaydi), kichik korxonalar soni esa sezilarli 

darajada ko'paydi (90% dan ortiq). xodimlar soni 10 kishidan kam; yarim kunlik ishchilar soni 

ko'paydi; barcha ishchilarning yarmidan ko'pi hozir ayollardir. Sanoat tarmog'iga qattiq xalqaro 
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raqobat ta'sir qila boshladi. Maydondagi oldingi yondashuv mehnatni muhofaza qilish endi tez 

o'zgaruvchan iqtisodiyot va bandlik tuzilmasida samaraga erishishga imkon bermaydi [4]. 

13]Xodimlarni yuzaga kelishi mumkin bo'lgan salbiy hodisalardan himoya qilishning keyingi, 

yuqori darajasiga o'tish uchun Buyuk Britaniya hukumati o'z oldiga strategik vazifani qo'ydi - 

o'zgaruvchan iqtisodiy muhitda xavfsiz mehnatning yuqori madaniyatiga erishishning yangi 

usullarini ishlab chiqish va o'zlashtirish, shunda har bir ish beruvchi o'z mas'uliyatini anglaydi va 

har bir xodim har bir ish joyida risklarni boshqarishda to'liq ishtirok etadi [5]. Strategiyaning 

mohiyati ishchilarning hayoti va sog'lig'i va ish joylari xavfsizligi zamonaviy raqobatbardosh 

biznesning tizimli elementi ekanligini tushunishning yuqori darajasiga erishishdir [6]. 

Strategiyaga muvofiq xususiy sektor uchun sog'lom va xavfsiz mehnat standartiga aylanishi 

kerak bo'lgan asosiy rol davlat sektoriga yuklangan. Strategiyani amalga oshirish Buyuk Britaniya 

Mehnat va pensiyalar departamenti qoshidagi Mehnatni muhofaza qilish va xavfsizlik komissiyasiga 

yuklangan. Strategiyaga asosan ijtimoiy muloqotni rivojlantirish, mahalliy hokimliklar va hududlar 

bilan yaqin hamkorlikni yoʻlga qoʻyishga asosiy eʼtibor qaratilgan [7]. Shuni ta'kidlash kerakki, 

Buyuk Britaniya to'rtta strategik yo'nalishni belgilaydi: 

1. Kasaba uyushmalari va ilmiy-maslahat tashkilotlari bilan yaqin hamkorlikni 

rivojlantirish. 

2. Xavfsiz mehnat madaniyatini va o'z sog'lig'i uchun shaxsiy javobgarlikni doimiy 

ravishda rivojlantirish, xodimlarga mehnatni muhofaza qilish va xavfsizlikni samarali boshqarish 

afzalliklarini olishda muntazam yordam berish, xavfsiz mehnat madaniyatini va o'z sog'lig'i uchun 

mas'uliyatni rivojlantirish. 

3. Mehnat xavfsizligi va sog'lig'i bo'yicha komissiyaning asosiy faoliyatiga va ish joyidagi 

jarohatlar va sog'liqqa zararni kamaytirishga qaratilgan tadbirlarga e'tibor qarating. 

Har bir ish beruvchi va xodimga ish joyida mehnatni muhofaza qilish va sog'liqni saqlash 

sohasidagi bilimlarni etkazishda mehnatni muhofaza qilish va xavfsizlik bo'yicha komissiya ishining 

amaliy tajribasi qiziq. Ushbu organ turli maqsadli auditoriya uchun mo'ljallangan ko'plab maxsus 

materiallarni ishlab chiqardi, ular aniq, sodda va qulay shaklda ish beruvchilar va ularning 

xodimlariga ishchilar salomatligi va mehnatni muhofaza qilish to'g'risidagi qonunning asosiy 

talablarini etkazadi [8].  Xavfni baholash tartibi sodda va tushunarli tarzda yozilgan (“xavfni 

baholashning besh bosqichi”), xavflarni baholash natijalari tahlil va nazorat qilish uchun maxsus 

ro'yxatga olish kartasida qayd etiladi va zarar etkazish tahdidlarini kamaytirish va bartaraf etish 

bo'yicha harakatlar rejasini tuzadi. xodimning sog'lig'i. Kasbiy xavfni baholash tartibini muntazam 

ravishda (yiliga kamida bir marta) yangilash majburiydir. Shunday qilib, ish joyidagi salomatlikka 

tahdid soluvchi omillar ustidan nazoratning zarur darajasiga erishiladi va Buyuk Britaniyada har 

bir ish joyini qamrab olgan kasbiy xavflarni boshqarish tizimi doimo yangilanib turadi. 

Mehnatni muhofaza qilish tizimini takomillashtirish yo'nalishlari bo'yicha jahon va mahalliy 

tendentsiyalarni o'rganish natijalari ushbu tadqiqotning maqsadlarini aniqlash imkonini berdi. 
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Ustivor vazifa sifatida mehnatni muhofaza qilish va ishlab chiqarishni nazorat qilish xizmati 

ishining samaradorligini mavjud funktsional tuzilma bilan tahlil qilishni alohida ta'kidlash kerak. 

Bu mehnatni muhofaza qilish va ishlab chiqarishni nazorat qilish xizmatining funktsional 

tuzilmasining xodimlarning shikastlanish xavfi darajasiga ta'sirini ochib beradi va uni 

takomillashtirish zarurligini asoslaydi. Shuningdek, mehnat xavfsizligini ta'minlash funktsiyasini 

bajarishning to'liqligining xodimlarning shikastlanish xavfi darajasiga ta'sirini aniqlash va ushbu 

ko'rsatkichni monitoring qilishning samarali usullarini ishlab chiqish kerak. 

O'z navbatida, ushbu muammolarni hal qilish ko'mir konlari boshqaruvining barcha 

darajadagi xodimlarini mehnatni muhofaza qilish sohasiga jalb qilish va buning natijasida butun 

mehnatni muhofaza qilish tizimining samaradorligini oshirish imkonini beradi. 
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